
 

 

         Castelnovo ne’ Monti (R.E.), 19/09/2023 
 

   
All’albo online 

Agli atti 
Al sito web sezione Amministrazione trasparente 

 
 
Oggetto: decreto di revoca in autotutela del Bando di gara aperto prot. n. 0013493/IV.6 del 16/08/2023 per 
viaggio a Bologna (BO) del 22/09/2023 (codice CIG: Z913C3D3BA) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che con atto prot. n. 0013493/IV.6 del 16/08/2023 veniva emanato il Bando per l’affidamento del 
servizio di trasporto per un viaggio a Bologna (BO), pubblicato sull’Albo online del sito web dell’Istituto; 
VISTO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione 
del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001; 
PRESO ATTO dell’impossibilità di coinvolgere un numero adeguato di docenti in qualità di accompagnatori;  
VALUTATA l’opportunità di non dare seguito all’attività didattica prevista; 
CONSIDERATO pertanto non più necessario procedere all’affidamento del servizio oggetto del Bando; 
CONSIDERATO l’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all’Amministrazione (tra cui rientra la facoltà di 
ritirare gli atti di gara); 
RITENUTA la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona della Dott.ssa Monica Giovanelli, nella sua 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento 
 

DISPONE 
 

 la revoca in autotutela del Bando di gara di cui all’oggetto;  

 di procedere a dare notizia dell’avvenuta revoca in autotutela mediante pubblicazione sul sito web 
(sezione albo online e Amministrazione trasparente);  

 di informare per iscritto circa l’avvenuta revoca la Ditta Borghi Viaggi di Arnaldo Borghi con sede legale 
a Vetto (R.E.) in Via Pineto n. 20 – P. IVA 02358560353, unica Ditta ad aver presentato un’offerta nei 
termini e con le modalità previste dal Bando. 

 
 
 
  
                                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                        Dott.ssa Monica Giovanelli 
                                                                                                                                                                                 (Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015290 - 19/09/2023 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2023-09-22T11:05:59+0200
	MONICA GIOVANELLI




